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1. LÄNSI-SUOMEN TOIMENPIDEOHJELMA 
 
Pirkanmaalla toteutetaan Euroopan unionin rakennerahastojen alueellinen kilpailukyky- ja työlli-
syystavoitteen mukaista toimenpideohjelmaa vuosina 2007–2013. Ohjelmalla toteutetaan EU:n stra-
tegista kasvua ja työllisyyttä edistävien suuntaviivojen mukaista koheesiopolitiikkaa. Hyväksyttyjen 
suuntaviivojen mukaisesti alue- ja rakennepolitiikassa tulee voimavaroja kohdistaa siten, että luo-
daan jäsenvaltioista, alueista ja kaupungeista entistä houkuttelevampia parantamalla niiden saavu-
tettavuutta, varmistamalla palvelujen riittävä laatu ja määrä sekä suojelemalla niiden ympäristöä. 
 
Lisäksi edistetään innovointia, yrittäjyyttä ja tietoon perustuvan talouden kasvua. Tavoitteena on 
luoda työpaikkoja houkuttelemalla yhä useampia työelämään tai yrittäjyyteen, parantamalla työnte-
kijöiden ja yritysten sopeutumiskykyä sekä lisäämällä inhimilliseen pääomaan tehtäviä investointe-
ja. 
 
Nämä koheesiopolitiikan suuntaviivat ja uudistettu Lissabonin strategia yhdessä Suomen kansalli-
sen Lissabonin strategian toimenpideohjelman ja kansallisen rakennerahastostrategian kanssa muo-
dostavat sen yleisen viitekehyksen, jonka mukaan Länsi-Suomen alueellisen kehittämistyön paino-
tukset määritellään. 
 
Euroopan aluekehitysrahastosta ja Euroopan sosiaalirahastosta osarahoitettavien toimenpiteiden 
ohjelma-alue koostuu Etelä-Pohjanmaan, Keski-Suomen, Pirkanmaan, Pohjanmaan ja Satakunnan 
maakunnista. Länsi-Suomen ohjelma-alueen viidessä maakunnassa on vuonna 2009 23 seutukuntaa 
ja 104 kuntaa. Alueen pinta-ala maa- ja sisävesialueet huomioiden on 65 000 km² ja asukasluku 
noin 1,36 miljoonaa. Länsi-Suomessa asuu noin neljännes koko Suomen väestöstä. 
 
 

 
 
 

Kartta 1. Länsi-Suomen ohjelma-alueen maakunnat. 
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Länsi-Suomi toimii monessa suhteessa välittäjänä koko maan toiminnoille. Alueen maakunnat 
muodostuvat vahvojen kaupunkikeskusten ympärille. Kaupunkiseutujen vahvuuksina ovat perus- ja 
jalostusteollisuus, yrittäjäperinne ja hyvät yhteysverkot. Osassa kaupunkiseutuja korostuu myös 
kansainvälisesti merkittävä teknologiaosaaminen. Toisaalta Länsi-Suomella on merkittävä asema 
Suomen maataloustuotannossa. Pohjanlahden rannikkoseutu on koko Suomelle tärkeä etenkin me-
riyhteyksien kannalta. 
 
Ohjelma-alueen seutukunnista on kansallisessa päätöksenteossa määritelty haasteellisimmiksi alu-
eiksi muut paitsi Tampereen, Vaasan, Pietarsaaren ja Seinäjoen seutukunnat. Erityisen haasteellinen 
on Saarijärvi–Viitasaaren seutukunta, jonka tukitaso kilpailukyky- ja työllisyystavoite -ohjelmassa 
on kansallisesti määritelty Pohjois-Suomen rahoitustasoa vastaavaksi. Tampereen ja Vaasan seutu-
kunnat ovat haasteellisimpien alueiden ulkopuolisia suurina kaupunkiseutuina kehitettäviä alueita. 
 

2. YHTEISTYÖASIAKIRJAN TARKOITUS JA SISÄLTÖ 
 
Maakunnan yhteistyöasiakirja (MYAK) on maakunnan yhteistyöryhmän vuosittain hyväksymä 
asiakirja, jossa esitetään Euroopan aluekehitysrahaston ja Euroopan sosiaalirahaston alueellisen 
rahoituksen ja kansallisen julkisen rahoituksen yhteensovitus ja kohdentaminen valtion viranomais-
ten, maakunnan liiton ja muiden rahoitukseen osallistuvien kesken. Maakunnan yhteistyöasiakirjan 
laatimisesta säädetään rakennerahastolaissa (1401/2006). 
 
Valtioneuvoston asetuksen (311/2007) 3 §:n mukaan Euroopan aluekehitysrahastosta osarahoitetta-
van toimenpideohjelman ja Euroopan sosiaalirahastosta osarahoitettavan toimenpideohjelman alu-
eellisen osion osalta maakunnan yhteistyöasiakirjaan tulee seuraavan varainhoitovuoden talousar-
vioehdotusta koskevia neuvotteluja varten sisältyä ainakin:  
 

1. arvio ohjelman rakennerahastovarojen ja vastaavan valtion rahoitusosuuden tarpeista sekä 
kuntarahoituksesta ja muun julkisen rahoituksen osuuksista toimintalinjoittain ja hallin-
nonaloittain 

 
2. arvio toimenpideohjelman rakennerahastovarojen ja vastaavan valtion rahoituksen jakaumas-

ta hallinnonaloittain 
 
3. arviot 2 kohdassa tarkoitettujen varojen kunkin hallinnonalan keskeisistä tavoitteista; 
 
4. arvio ohjelmareservin tarpeesta maakunnassa 
 
5. tieto rakennerahasto-ohjelman painotuksista 
 
6. tieto hankkeiden valintakriteerien alueellisesta soveltamisesta, jos yhteistyöryhmä on siitä 

päättänyt  
 
Maakunnan yhteistyöasiakirja sisältää kaksi vuotta. Esitys vuodelle 2011 toimii pohjana vuoden 
2011 varojen jakoa varten. Vuotta 2012 koskevaa arviota käytetään vuoden 2012 valtion talousar-
vioesityksen valmistelun lähtökohtana. 
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3. RAHOITUKSEN MAAKUNNALLISET PAINOTUKSET 
 
Hankevalintoja ja rahoituksen kohdentumista ohjaavat ensisijaisesti EAKR- ja ESR -ohjelma-
asiakirjat.  Alla esitetään lisäksi ohjelma-asiakirjojen mukaisia maakunnallisia painotuksia vuodelle 
2011. Maakunnalliset painotukset on johdettu maakuntaohjelmasta 2011–2014. Maakuntaohjelman 
toimintalinjat ja kehittämistehtävät perustuvat Pirkanmaan maakuntasuunnitelmassa 2025 tunnistet-
tuihin kehittämiskokonaisuuksiin ja -tarpeisiin. Maakuntaohjelman toimintalinjat ja niitä tarkentavat 
kahdeksan kehittämistehtävää ovat: 
 
Toimintalinja 1. Uudistuvat osaamis- ja elinkeinorakenteet 
 

1. Tuemme uuden liiketoiminnan tutkimus- ja osaamislähtöistä synnyttämistä 
2. Vahvistamme yritysten osaamisen tasoa ja uudistumiskykyä 
3. Vastaamme työelämän muutokseen ja tulevaisuuden osaamistarpeisiin 

 
Toimintalinja 2. Vahvistuva ja eheytyvä infrastruktuuri 
 

4. Varmistamme liikenneinfrastruktuurin toimivuuden, turvallisuuden ja kunnon 
5. Parannamme teknisen huollon toimivuutta ja lisäämme maakunnan energiaomavaraisuutta 

 
Toimintalinja 3: Pito- ja vetovoimaiset toimintaympäristöt 
 

6. Tarjoamme viihtyisiä ja kestäviä asuin-, elin- ja luonnonympäristöjä 
7. Uudistamme julkista palvelutuotantoa ja sen rakenteita 
8. Valjastamme kulttuurin ja elämystalouden pirkanmaalaisten hyvinvoinnin lähteeksi 

 

3.1. EAKR -toimenpideohjelma 
 
Toimintalinja 1. Yritystoiminnan edistäminen  
 
Toimintalinjan tavoitteita rahoittajana toteuttaa Pirkanmaan ELY-keskus. Toimintalinjan toteutus 
painottuu maakuntaohjelman toimintalinjan 1 kehittämistehtäviin 1 ja 2. EAKR-
toimenpideohjelman maakunnallisia painotuksia ovat:  
 

 Innovaatioherkkä toimintaympäristö: innovaatioaihioiden syntymistä edistävien alustojen, 
rakenteiden ja palvelukonseptien resursointi 

 Innovaatioiden tuotteistaminen ja kaupallistaminen, alkuvaiheen resursointi, ”riskirahoitus” 
 Yritysten alueittainen erikoistuminen: alueellisten kehittämisalustojen ja teknologiansiirto-

mekanismien tukeminen  
 Yritysten liiketoiminnan uudistaminen, liiketoimintaosaaminen ja tuottavuus 
 Yritysten kansainvälistymisvalmiudet 
 Yrityspalvelujärjestelmän asiakas- ja käyttäjälähtöisyys 
 Maaseudun yritysten potentiaaliset alat, tuotteistaminen (mm. bioenergia, luonto, matkailu, 

lähiruoka) 
 Elämystalous 
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Toimintalinja 2. Innovaatiotoiminnan ja verkostoitumisen edistäminen sekä osaamisrakentei-
den vahvistaminen  
 
Toimintalinjan tavoitteita rahoittajina toteuttavat Pirkanmaan ELY-keskus ja Pirkanmaan liitto. Toi-
mintalinjan toteutus painottuu maakuntaohjelman toimintalinjan 1 kehittämistehtäviin 2 ja 3. 
EAKR-toimenpideohjelman maakunnallisia painotuksia ovat:  
 

 Valitut vahvuus- ja huippualat (osaamiskeskusalat) 
 Houkkuttelevien tutkimus- ja koulutuskeskittymien rakentaminen  
 Tutkimus- ja opetusalan toimijoiden yhteistyö ja niiden yhteydet alueen yrityksiin ja julki-

seen sektoriin (T&K-toiminta, teknologiansiirto) 
 Tiedepohjainen innovaatiotoiminta ja siitä syntyvien uusien avauksien resursointi 
 Tutkimustiedon jalkauttaminen maakunnan elinkeinoelämään 
 Maakunnan vahvuusaloja tukevan koulutuksen parantaminen (oppimis- ja opetusympäristöt, 

opetussisällöt, osaamistarpeiden ennakointi ja rakennemuutoksiin vastaava koulutus) 
 Ammattiopistojen, ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen välinen yhteistyö 

 
 
Toimintalinja 3. Alueiden saavutettavuuden sekä toimintaympäristön parantaminen 
 
Toimintalinjan tavoitteita rahoittajina toteuttavat Pirkanmaan ELY-keskus ja Pirkanmaan liitto. 
Toimintalinjan toteutus painottuu maakuntaohjelman toimintalinjojen 2 ja 3 kehittämistehtäviin 4, 
5, 6, 7 ja 8. EAKR-toimenpideohjelman maakunnallisia painotuksia ovat: 
 

 Yhdyskuntarakenteen eheytyminen ja tehostuminen, ilmastonmuutokseen varautuminen 
 Haja-asutusalueiden infrastruktuurihankkeet 
 Yhdyskuntatekniikan uudenlaiset ratkaisut 
 Energiaomavaraisuus 
 Uusiutuvan bio- ja lähienergian mahdollisuudet 
 Julkisten palveluinnovaatioiden synnyn tukeminen 
 Hyvinvointipalvelujen kehittäminen 
 Rakennetun kulttuuriympäristön ja luonnonympäristön hyödyntäminen (mm. matkailussa) 

 
 
Toimintalinja 4. Suurten kaupunkiseutujen kehittäminen 
 
Toimintalinjan tavoitteita rahoittajina toteuttavat Pirkanmaan ELY-keskus ja Pirkanmaan liitto. 
Toimintalinjan toteutus painottuu maakuntaohjelman toimintalinjojen 1 ja 3 kehittämistehtäviin 1, 
2, 3, 6 ja 7. EAKR-toimenpideohjelman maakunnallisia painotuksia ovat: 
 

 Yritysten liiketoimintaosaaminen ja toimintaympäristöt valituilla painopistealoilla (osaa-
miskeskusalat) 

 (Palvelu)innovaatioiden synnyn tukeminen, teknologiansiirto 
 Monimuotoiset, viihtyisät ja turvalliset asuin- ja elinympäristöt 
 Yhteisöllisyyden edistäminen 
 Monikulttuurisuuden edistäminen, maahanmuuttajien integrointi osaksi yhteiskuntaa  
 Nuorten elinolojen parantaminen, syrjäytymisen ehkäisy ja yhteisöllisyyden lisääminen  
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Erityisteemat 
 
Länsi-Suomen alueella rahoitetaan myös erityisteemoja, jotka täydentävät EAKR-toimintalinjoja. 
Erityisteemoihin kohdennetaan 28 prosenttia Länsi-Suomen EAKR-ohjelman rahoituksesta. Tee-
mahankkeet voivat olla seudullisia tai ylimaakunnallisia (Länsi-Suomen maakunnat). Teemojen 
toteutuksen painopiste on maakuntaohjelman toimintalinjoissa 1 ja 3. Länsi-Suomen suuralueen 
yhteiset teemat ovat:  
 

 Kärkiklustereiden kehittäminen (energiateknologiat, älykkäät koneet ja laitteet, meriklusteri, 
nano- ja mikrojärjestelmät sekä tulevaisuuden materiaalit, elintarvikekehitys, joka paikan 
tietotekniikka, tulevaisuuden asuminen ja rakentaminen)  

 Innovaatio- ja oppimisympäristöt 
 Kansainvälisen vetovoimaisuuden lisääminen  
 Hyvinvointipalvelujen innovatiivinen kehittäminen  

 
 

3.2. Manner-Suomen ESR-toimenpideohjelma, Länsi-Suomen suuralueosio 
 
Toimintalinja 1. Työorganisaatioiden, työssä olevan työvoiman ja yritysten kehittäminen sekä 
yrittäjyyden lisääminen 
 
Toimintalinjan tavoitteita rahoittajana toteuttaa Pirkanmaan ELY-keskus. Toimintalinjan toteutus 
painottuu maakuntaohjelman toimintalinjan 1 kehittämistehtäviin 2 ja 3. ESR-toimenpideohjelman 
alueellisen osion maakunnallisia painotuksia ovat: 

  
 Työorganisaatioiden kilpailukyvyn ja työllistämisedellytysten kehittäminen 
 Sukupuolten välisen tasa-arvon edistäminen työelämässä 
 Yrityskannan kasvun ja uusiutumisen edistäminen 

 
 
Toimintalinja 2. Työllistymisen ja työmarkkinoilla pysymisen edistäminen sekä syrjäytymisen 
ehkäisy 
 
Toimintalinjan tavoitteita rahoittajana toteuttaa Pirkanmaan ELY-keskus. Toimintalinjan toteutus 
painottuu maakuntaohjelman toimintalinjan 1 kehittämistehtävään 3. ESR-toimenpideohjelman alu-
eellisen osion maakunnallisia painotuksia ovat: 
 

 Koulutusketjujen saumattomuus ja koulutuksen keskeyttämisen ehkäisy 
 Työttömyyden, erityisesti nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömyyden vähentäminen 
 Työmarkkinoilta syrjäytymisen ehkäisy 

 
 
Toimintalinja 3. Työmarkkinoiden toimintaa edistävien osaamis- ja palvelujärjestelmien ke-
hittäminen  
 
Toimintalinjan tavoitteita rahoittajana toteuttaa Pirkanmaan ELY-keskus. Toimintalinjan toteutus 
painottuu maakuntaohjelman toimintalinjan 1 kehittämistehtävään 3. ESR-toimenpideohjelman alu-
eellisen osion maakunnallisia painotuksia ovat: 
 



  
  
  
  

 8

 Aikuiskoulutuksen alueellinen kehittäminen 
 Innovaatioympäristöjen ja innovaatiopalvelujen kehittäminen 
 Oppilaitosten ja työelämän välisten yhteyksien vahvistaminen 
 Ennakointitoiminnan tehostaminen ja vakiinnuttaminen osaksi kaikkea toimintaa 
 Elinikäisen oppimisen ja monitaitoisuuden edistäminen 
 Uraohjaus- ja rekrytointipalvelut 
 Rakennemuutokseen vastaaminen (ennaltaehkäisevä ja reaktiivinen toiminta) 

 
 
Toimintalinja 4. Jäsenvaltioiden ja alueiden yhteistyö ESR -toiminnassa 
 
Toimintalinjan tavoitteita rahoittajana toteuttaa Pirkanmaan ELY-keskus. Toimintalinjan toteutus 
painottuu maakuntaohjelman toimintalinjan 1 kehittämistehtävään 3. ESR-toimenpideohjelman alu-
eellisen osion maakunnallisia painotuksia ovat: 
 

 Työperusteisen maahanmuuton edistäminen 
 Uusien toimintamallien ja hyvien käytäntöjen etsiminen muista jäsenmaista sekä niiden 

juurruttaminen Pirkanmaalle (voi sisältyä myös TL 1 ja TL 3 hankkeisiin) 
 
 
Rahoitettavia EAKR- ja ESR-toimenpiteitä valittaessa arvioidaan lisäksi 1) hankkeiden sopivuutta 
toimenpideohjelma-asiakirjojen painotuksiin, 2) hankkeiden aluekehitysvaikutuksia ja 3) toiminta-
linjakohtaista sopivuutta. Hankkeet eivät voi olla myöskään maakuntaohjelman vastaisia. Hankkei-
den valinnassa sovelletaan Länsi-Suomen EAKR-ohjelman ja Manner-Suomen ESR-ohjelman 
2007–2013  seurantakomiteoiden hyväksymiä valintaperusteita (liitteenä). Lisäksi kullakin rahoitta-
jalla voi olla omia hallinnonalakohtaisia tarkennuksia ja linjauksia, jotka eivät kuitenkaan voi olla 
ristiriidassa ohjelmatason valintaa ohjaavien kriteereiden kanssa. 
 
Valtioneuvosto jakaa vuoden 2011 EAKR- ja ESR-toimenpideohjelmien vuosikehyksen lisäksi 20 
% lisävaltuutta, joka vähennetään vuoden 2013 ohjelmakehyksestä. Tämä on huomioitu tämän asia-
kirjan rahoitustaulukkojen kulmaluvuissa. Mikäli esitetyt rahoitusosuudet muuttuvat, edellyttää se 
maakunnan yhteistyöasiakirjan tarkistamista.  
 

4. HANKETOTEUTUKSEN VAIKUTTAVUUDEN VARMISTAMINEN 
 
Pirkanmaalla arvioidaan jo hankekäsittelyn yhteydessä mm. EAKR- ja ESR -toimenpideohjelman ja 
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman hankkeiden suhdetta toisiinsa sekä maakuntaoh-
jelmaan. Ohjelmien toimenpiteiden yhteensovittamisen varmistamiseksi eri ohjelmien toteuttami-
sesta raportoidaan maakunnan yhteistyöryhmälle. 
 
Pirkanmaalla yksittäisten hankkeiden valmistelu tapahtuu rahoittajaviranomaisten toimesta, jonka jäl-
keen käsittely ja yhteensovittaminen jatkuvat hanketyöryhmässä. Käsittelyn yhteydessä arvioidaan 
myös hankkeiden ympäristö- ja tasa-arvovaikutuksia. Hanketyöryhmässä käydään EAKR-hankkeiden 
(pois lukien yritysten investointi- ja kehittämistukihankkeet) lisäksi läpi kaikki ESR- ja maaseutuoh-
jelman hankkeet. Hanketyöryhmästä hankkeet jatkavat edelleen maakunnan yhteistyöryhmän sihteeris-
tön käsittelyyn. Maakunnan yhteistyöryhmän työjärjestyksen mukaan yhteistyöryhmä antaa lausunnon 
hankkeista, joiden EU:n ja valtion rahoitusosuus ylittää 250 000 euroa.  
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Hankehakijat tekevät itse arvion hankkeen ympäristö- ja tasa-arvovaikutuksista hankehakemuksen 
valmistelun yhteydessä. Tämän lisäksi rahoittajaviranomaiset tekevät hakijan tietojen perusteella, 
omaa asiantuntemustaan hyödyntäen ja muuta informaatiota hyväksi käyttäen oman arvionsa hankkeen 
vaikutuksista. Ympäristövaikutukset ja kestävä kehitys ovat oleellisia kriteereitä käsiteltäessä rahoitet-
tavia hankkeita niin hanketyöryhmässä, yhteistyöryhmän sihteeristössä kuin yhteistyöryhmässäkin. 
Edellä mainituissa toimielimissä hyödynnetään usean eri hallinnonalan asiantuntemusta hankepäätök-
siä tehtäessä.  
 
Ohjelman määräaikaisraportoinnista, seurantatiedoista, maakunnan yhteistyöryhmän toiminnan käy-
tännön järjestelyistä ja sen kuluista vastaa Pirkanmaan liitto hallinnointiprojektin avulla. Näistä teh-
tävistä aiheutuneet kulut katetaan teknisellä tuella, josta osoitetaan vuosittain riittävät varat ohjel-
man hallinnointiin, seurantaan ja tiedottamiseen.  
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5. ALLEKIRJOITUKSET 
 
 
 
 
 
 
 
Pirkanmaan liitto  
 
 
 
 
 
 
Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
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MAAKUNNAN YHTEISTYÖASIAKIRJA TAULUKKOPOHJA
Miljoonaa euroa

VUOSI: 2011
OHJELMA: Alueellinen kilpailukyky- ja työllisyystavoite, EAKR
MAAKUNTA: Pirkanmaa Pirkanmaan L-S taulukko-

Liikennevi-
rasto esitys esitys

HALLINNONALA TEM YM LVM TEM OKM
Ohjelma-
reservi Yhteensä

Kulmalukujen 
jako:

TOIMINTALINJA
TL 1 YHT 11,340 0,000 0,000 0,000 0,000 0,351 11,691 11,691
Perusrahoitus 2,366 0,073 2,439 2,439

EAKR 0,941 0,029 0,970 0,970
VALTIO 1,425 0,022 1,447 0,991

Kuntarahoitus 0,000 0,022 0,022 0,478
Yksityinen 3,799 0,118 3,917 3,917

Teemat 1,986 0,061 2,047 2,047
EAKR 0,790 0,024 0,814 0,814

VALTIO 1,196 0,019 1,215 0,832
Kuntarahoitus 0,000 0,018 0,018 0,401

Yksityinen 3,189 0,099 3,288 3,288
TL 2 YHT 1,000 0,000 0,000 2,093 3,767 0,212 7,072 7,072
Perusrahoitus 0,518 0,899 1,911 0,103 3,431 3,431

EAKR 0,206 0,358 0,760 0,041 1,365 1,365
VALTIO 0,171 0,295 0,631 0,031 1,128 1,394

Kuntarahoitus 0,141 0,246 0,520 0,031 0,938 0,672
Yksityinen 0,148 0,150 0,256 0,017 0,571 0,571

Teemat 0,254 0,848 1,451 0,079 2,632 2,632
EAKR 0,101 0,337 0,578 0,031 1,047 1,047

VALTIO 0,084 0,280 0,478 0,024 0,866 1,069
Kuntarahoitus 0,069 0,231 0,395 0,024 0,719 0,516

Yksityinen 0,080 0,196 0,149 0,013 0,438 0,438
TL 3 YHT 0,000 0,574 0,796 0,663 0,950 0,092 3,075 3,075
Perusrahoitus 0,455 0,796 0,171 0,044 1,466 1,466

EAKR 0,181 0,317 0,067 0,018 0,583 0,583
VALTIO 0,151 0,264 0,058 0,013 0,486 0,596

Kuntarahoitus 0,123 0,215 0,046 0,013 0,397 0,287
Yksityinen 0,119 0,000 0,119 0,007 0,245 0,245

Teemat 0,578 0,556 0,035 1,169 1,169
EAKR 0,230 0,221 0,014 0,465 0,465

VALTIO 0,192 0,184 0,011 0,387 0,475
Kuntarahoitus 0,156 0,151 0,010 0,317 0,229

Yksityinen 0,085 0,104 0,006 0,195 0,195
TL 4 YHT 0,605 0,545 0,000 1,645 1,471 0,132 4,398 4,398

0,294 0,400 0,838 0,664 0,068 2,264 2,264
EAKR 0,118 0,159 0,333 0,264 0,027 0,901 0,901

VALTIO 0,096 0,133 0,278 0,220 0,021 0,748 0,920
Kuntarahoitus 0,080 0,108 0,227 0,180 0,020 0,615 0,443

Yksityinen 0,311 0,145 0,807 0,807 0,064 2,134 2,134
vo+or

TL:t YHTEENSÄ 12,945 1,119 0,796 4,401 6,188 0,831 26,236 26,236
EAKR 2,156 0,340 0,317 1,258 1,890 0,246 6,145 6,145

VALTIO 2,972 0,284 0,264 1,045 1,571 0,141 6,277 6,277
Kuntarahoitus 0,290 0,231 0,215 0,860 1,292 0,120 3,026 3,026

Yksityinen 7,527 0,264 0,000 1,238 1,435 0,324 10,788 10,788
rahoitusosuus % 41,1 5,0 4,7 18,4 27,7 3,1 100,0

(EU+valtio %)

MaakuntaELY
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MAAKUNNAN YHTEISTYÖASIAKIRJA TAULUKKOPOHJA
Miljoonaa euroa

VUOSI: 2012
OHJELMA: Alueellinen kilpailukyky- ja työllisyystavoite, EAKR
MAAKUNTA: Pirkanmaa Pirkanmaan L-S taulukko-

esitys esitys

HALLINNONALA TEM YM LVM TEM OKM
Ohjelma-
reservi Yhteensä

Kulmalukujen 
jako:

TOIMINTALINJA
TL 1 YHT 7,069 0,000 0,000 0,000 0,000 0,219 7,288 7,288
Perusrahoitus 1,522 0,047 1,569 1,569

EAKR 0,606 0,019 0,625 0,625
VALTIO 0,916 0,014 0,930 0,655

Kuntarahoitus 0,000 0,014 0,014 0,289
Yksityinen 2,321 0,072 2,393 2,393

Teemat 1,277 0,040 1,317 1,317
EAKR 0,509 0,016 0,525 0,525

VALTIO 0,768 0,012 0,780 0,550
Kuntarahoitus 0,000 0,012 0,012 0,242

Yksityinen 1,949 0,060 2,009 2,009
TL 2 YHT 1,023 0,000 0,000 1,198 2,164 0,135 4,520 4,520
Perusrahoitus 0,536 0,514 1,093 0,066 2,209 2,209

EAKR 0,213 0,205 0,435 0,026 0,879 0,879
VALTIO 0,187 0,178 0,379 0,020 0,764 0,923

Kuntarahoitus 0,136 0,131 0,279 0,020 0,566 0,407
Yksityinen 0,146 0,071 0,122 0,010 0,349 0,349

Teemat 0,263 0,510 0,871 0,051 1,695 1,695
EAKR 0,105 0,203 0,347 0,020 0,675 0,675

VALTIO 0,091 0,178 0,303 0,016 0,588 0,708
Kuntarahoitus 0,067 0,129 0,221 0,015 0,432 0,312

Yksityinen 0,078 0,103 0,078 0,008 0,267 0,267
TL 3 YHT 0,000 0,367 0,515 0,425 0,603 0,060 1,970 1,970
Perusrahoitus 0,294 0,515 0,110 0,028 0,947 0,947

EAKR 0,116 0,205 0,044 0,011 0,376 0,376
VALTIO 0,103 0,179 0,038 0,009 0,329 0,396

Kuntarahoitus 0,075 0,131 0,028 0,008 0,242 0,175
Yksityinen 0,073 0,000 0,072 0,005 0,150 0,150

Teemat 0,373 0,358 0,023 0,754 0,754
EAKR 0,148 0,143 0,009 0,300 0,300

VALTIO 0,130 0,123 0,007 0,260 0,315
Kuntarahoitus 0,095 0,092 0,007 0,194 0,139

Yksityinen 0,052 0,063 0,004 0,119 0,119
TL 4 YHT 0,402 0,215 0,000 1,086 0,973 0,083 2,759 2,759

0,212 0,127 0,593 0,480 0,044 1,456 1,456
EAKR 0,084 0,051 0,236 0,191 0,018 0,580 0,580

VALTIO 0,074 0,044 0,206 0,167 0,013 0,504 0,608
Kuntarahoitus 0,054 0,032 0,151 0,122 0,013 0,372 0,268

Yksityinen 0,190 0,088 0,493 0,493 0,039 1,303 1,303
vo+or

TL:t YHTEENSÄ 8,494 0,582 0,515 2,709 3,740 0,525 16,537 16,537
EAKR 1,517 0,167 0,205 0,792 1,160 0,159 3,960 3,960

VALTIO 2,036 0,147 0,179 0,692 1,010 0,091 4,155 4,155
Kuntarahoitus 0,257 0,107 0,131 0,506 0,742 0,077 1,832 1,832

Yksityinen 4,684 0,161 0,000 0,719 0,828 0,198 6,590 6,590
rahoitusosuus % 43,6 3,9 4,7 18,2 26,6 3,1 100,1

(EU+valtio %)

ELY Maakunta
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ESR -RAHOITUSOSUUDEN JA VALTION KANSALLISEN RAHOITUSOSUUDEN SUUNNITELMA

VUOSI: 2011
OHJELMA: Länsi-Suomen suuralue
MAAKUNTA: Pirkanmaa 36,1 % Miljoonaa euroa
RAHASTO: ESR

VÄLITTÄVÄ TOIMIELIN ELY Maakunta

HALLINNONALA TEM OKM STM TEM
Ohjelma-
reservi YHTEENSÄ

TOIMINTALINJA JA SEN 
OSUUS OHJELMASSA % 
KEHYKSESTÄ 2 %
TL 1 YHT / 32 % 2,786 0,535 0,000 0,000 0,058 3,379

ESR 1,136 0,215 0,000 0,000 0,027 1,378
VALTIO 1,304 0,253 0,000 0,000 0,031 1,588

Kuntarahoitus 0,346 0,067 0,000 0,000 0,413
Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TL 2 YHT / 31 % 2,285 1,265 0,308 0,000 0,054 3,912
ESR 0,930 0,505 0,126 0,000 0,027 1,588

VALTIO 0,906 0,569 0,140 0,000 0,027 1,642
Kuntarahoitus 0,449 0,191 0,042 0,000 0,682
Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TL 3 YHT / 31 % 1,283 1,908 0,000 0,000 0,059 3,250
ESR 0,510 0,798 0,000 0,000 0,027 1,335

VALTIO 0,703 0,868 0,000 0,000 0,032 1,603
Kuntarahoitus 0,070 0,242 0,000 0,000 0,312
Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TL 4 YHT / 6 % 0,000 0,000 0,000 0,000 0,012 0,012
ESR 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 0,006

VALTIO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,006 0,006
Kuntarahoitus 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TL:t YHTEENSÄ 6,354 3,708 0,308 0,000 0,183 10,553
ESR 2,576 1,518 0,126 0,000 0,087 4,307

VALTIO 2,913 1,690 0,140 0,000 0,096 4,839
Kuntarahoitus 0,865 0,500 0,042 0,000 1,407
Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 
Ennakko + 26% on jaettu tasaisesti
ELY/TEM TL4 rahoitus on kohdistettu TL 2:een

                  TEM OKM STM Yht
ESR, miljoonaa euroa 1,550 0,129 4,307

ESR % 36,0 % 3,0 % 100,0 %61,0 %
2,627
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ESR -RAHOITUSOSUUDEN JA VALTION KANSALLISEN RAHOITUSOSUUDEN SUUNNITELMA

VUOSI: 2012
OHJELMA: Länsi-Suomen suuralue
MAAKUNTA: Pirkanmaa 36,1 % Miljoonaa euroa
RAHASTO: ESR

VÄLITTÄVÄ TOIMIELIN ELY Maakunta

HALLINNONALA TEM OKM STM TEM
Ohjelma-
reservi YHTEENSÄ

TOIMINTALINJA JA SEN 
OSUUS OHJELMASSA % 
KEHYKSESTÄ
TL 1 YHT / 32 % 1,991 0,391 0,000 0,000 0,000 2,382

ESR 0,747 0,145 0,000 0,000 0,892
VALTIO 0,891 0,178 0,000 0,000 1,069

Kuntarahoitus 0,353 0,068 0,000 0,000 0,421
Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TL 2 YHT / 31 % 1,247 0,917 0,222 0,000 0,000 2,386
ESR 0,448 0,333 0,084 0,000 0,865

VALTIO 0,427 0,389 0,095 0,000 0,911
Kuntarahoitus 0,372 0,195 0,043 0,000 0,610
Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TL 3 YHT / 31 % 0,896 1,366 0,000 0,000 0,000 2,262
ESR 0,339 0,526 0,000 0,000 0,865

VALTIO 0,486 0,593 0,000 0,000 1,079
Kuntarahoitus 0,071 0,247 0,000 0,000 0,318
Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TL 4 YHT / 6 % 0,447 0,000 0,000 0,000 0,000 0,447
ESR 0,167 0,000 0,000 0,000 0,167

VALTIO 0,197 0,000 0,000 0,000 0,197
Kuntarahoitus 0,083 0,000 0,000 0,000 0,083
Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

TL:t YHTEENSÄ 4,581 2,674 0,222 0,000 0,000 7,477
ESR 1,701 1,004 0,084 0,000 2,789

VALTIO 2,001 1,160 0,095 0,000 3,256
Kuntarahoitus 0,879 0,510 0,043 0,000 1,432
Muu julkinen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 
Vuonna 2010 maksettu ennakko 20% on vähennetty tasaisesti
(Huom. OKM:n osalta ennakko kohdistettiin 2010 TL 2:een)
Ohjelmareserviä ei enää varata

                  TEM OKM STM Yht
ESR, miljoonaa euroa 1,004 0,084 2,788

ESR % 36,0 % 3,0 % 100,0 %
1,701

61,0 %  
 
 
 
 
 
 
 
 



   

   

       

 

Länsi-Suomen EAKR-toimenpideohjelmasta 2007–2013 rahoitettavien 

hankkeiden valintakriteerit 
 

Hankkeiden valinnassa sovelletaan Länsi-Suomen EAKR-ohjelman 2007–2013 seurantakomitean 

hyväksymiä valintaperusteita.  

 

 

I Välttämättömät valintakriteerit, jotka kaikkien hankkeiden tulee täyttää 

Hankkeen tulee olla: 

 

1. ohjelman mukainen, myös maakunnallisia painopisteitä tukeva 

2. toteuttamiskelpoinen 

3. toteutustavaltaan taloudellinen ja kustannustehokas  

4. kestävän kehityksen periaatteiden mukainen  

 

 

II Hankevalintaa ohjaavat valintakriteerit (koko ohjelmaa koskevat) 

Hankkeen valintaa tukee, jos hanke on:  

 

5. pysyvää ja pitkäaikaista lisäarvoa tuottava 

6. innovatiivinen, alueellista kilpailukykyä, vetovoimaa ja uudistumista edistävä 

7. työllisyyttä edistävä 

8. uutta yritystoimintaa synnyttävä 

9. pk-yritysten pääsyä kansainvälisille markkinoille edistävä 

10. yrityksen kasvua tukeva 

11. yritysten verkostoitumista ja klustereita edistävä 

12. innovaatiojärjestelmiä vahvistava 

13. T&K -toimintaa pk-yrityksissä lisäävä 

14. tietoyhteiskunnan mahdollisuuksien hyödyntämistä edistävä 

15. alueen vetovoimaa lisäävä 

16. tasa-arvoa tukeva 

 

 

III Yleiset toimintaa ohjaavat periaatteet 

Hankkeen valintaa tukee, mikäli se toteuttaa ohjelman horisontaalisia periaatteita (yhtä tai 

useampaa), jotka ovat:  

 

A. yhteistyön ja kumppanuuden edistäminen  

B. toimintaympäristön kilpailukykyisyyden parantaminen  

C. tasa-arvon edistäminen  

D. kestävän kehityksen edistäminen 

 

 

 

 

 



   

   

 

Lisäksi jokaiselle toimintalinjalle on määritelty omat toimintalinjakohtaiset valintakriteerinsä, jotka 

ovat osittain päällekkäisiä hankevalintaa ohjaavien kriteereiden kanssa.  

 

IV Toimintalinjakohtaiset valintakriteerit 

 

TL 1 Yritystoiminnan edistäminen 

• luo edellytyksiä uusien yritysten syntymiselle ja yritysten uudistumiselle ja kasvulle 

• edistää vahvojen priorisoitujen toimialaklustereiden (metalli- ja teknologiateollisuus, bio- ja 

terveysteknologia, metsäteollisuus ja mekaaninen puunjalostus sekä elintarviketeollisuus, 

energiateollisuus, meriteollisuus, ict- ja media-ala) ja uusien kilpailukykyisten toimialojen 

kehittämistä 

• parantaa yritysten kilpailukykyä 

• lisää innovaatiotoimintaa ja innovaatioiden kaupallista hyödyntämistä yrityksissä 

• kehittää yritysten edellytyksiä yrityspalveluiden hyödyntämisessä 

• edistää yritysten edellytyksiä yhteistyön, klustereiden ja verkostojen kehittämisessä 

• edistää yritysten pääsyä kansainvälisille markkinoille 

• parantaa työllisyyttä tai turvaa työpaikkoja 

• tukee kestävää kehitystä 

• edistää tasa-arvoa 

 

TL 2 Innovaatiotoiminnan ja verkostoitumisen edistäminen sekä osaamisrakenteiden 

vahvistaminen 

• parantaa työllisyyttä 

• parantaa alueen innovaatioympäristöä ja –kapasiteettia 

• edistää teknologisten ja sosiaalisten innovaatioiden syntyä ja hyödyntämistä 

• parantaa yritysten teknologiatasoa, lisää innovaatioita ja niiden kaupallistamista tai T&K-

panostuksia ja luo innovatiivisia tuotteita 

• tukee yrityksiä uuden teknologian ja tuotantomenetelmien hyödyntämisessä ja 

käyttöönotossa 

• tukee ja vahvistaa yritysten sekä koulutus- ja tutkimusorganisaatioiden osaamista, 

yhteistyötä ja verkottumista 

• synnyttää uutta osaamiseen perustavaa liiketoimintaa yrityksissä 

• edistää yritysten pääsyä kansainvälisille markkinoille 

• luo edellytyksiä uusiutuvien energialähteiden käytölle 

• synnyttää edellytyksiä hyvinvointipalveluiden uusille toteuttamistavoille 

• tukee kestävää kehitystä 

• edistää tasa-arvoa 

 

TL 3 Alueiden saavutettavuuden ja toimintaympäristön parantaminen 

• edistää kestävää kehitystä ja luonnonvarojen hallittua käyttöä 

• parantaa elinympäristön laatua 

• parantaa ympäristöriskien hallittavuutta 

• luo mahdollisuuksia yritysten sijoittumiselle alueella 

• parantaa yritysten toimitilojen saatavuutta ja logistisia edellytyksiä 

• edistää kaupunkien ja maaseudun vuorovaikutusta 



   

   

• parantaa alueen vetovoimaisuutta ja saavutettavuutta 

• parantaa matkailualan toimintaympäristöä 

 

TL 4 Suurten kaupunkiseutujen kehittäminen 

• kehittää painopistealueiden yritysten liiketoimintaosaamista ja kilpailukykyä 

• vahvistaa painopistealueiden yritysten toimintaympäristöä 

• edistää painopistealueiden uusien työpaikkojen syntyä 

• edistää teknologian mahdollistamien uusien palveluinnovaatioiden syntyä 

• hyödyntää painopistealojen ennakointitietoja 

• ehkäisee syrjäytymistä 

• edistää yhteisöllisyyttä 

• edistää osallisuutta 

• edistää esteettömyyttä 

• edistää maahanmuuttajien integrointia osaksi yhteiskuntaa 

 

 










